粤知保预函〔2022〕76号

广东省知识产权保护中心关于征集“知识产权 助力专精特新企业高质量发展”项目企业
的通知

各地级以上市市场监督管理局(知识产权局)、各有关单位：
为深入贯彻知识产权助力自主科技创新及支持专精特新中 小企业发展的精神，提高广东省专精特新企业知识产权创造、 保护、运用、管理能力，发挥其对我省战略性新兴产业和支柱 性产业的带动作用，广东省知识产权保护中心面向我省国家级 和省级专精特新企业开展“知识产权助力专精特新企业高质量 发展”项目申报工作，为企业提供专利导航、高价值专利培育等 知识产权公益服务。现将有关事项通知如下：
一、项目服务内容
(一)围绕企业科技创新产品与所属细分行业开展专利导 航服务，为企业的产品研发、风险预警等提供参考意见，形成 专利导航报告一份;
(二)开展一场专利导航、专利预警研究等专利相关成果
应用研讨会，提升企业专利导航能力;
广东省知识产权保护中心
[image: ]

(三)指导企业开展高价值专利培育与布局，提高企业专
利申请质量，协助企业形成和完善知识产权管理制度。
二、申报要求
(一)申报企业应为在广东省辖区内登记注册的国家级或 省级专精特新企业，应具有独立法人资格;
(二)申报企业属于广东省十大战略性支柱产业集群和十 大战略性新兴产业集群(详见附件 1);
(三)2022年企业发明专利或实用新型专利申请量(包括 计划申请量)不低于15 件。
三、申报材料要求及方式
(一)《广东省自主科技创新专利引领工程—知识产权助力 专精特新企业高质量发展企业申报表》;
(二)法人资格证复印件(加盖公章);
请各申报企业按照附件 1 申报表要求，将申报材料的纸件 (一式三份，至少一份加盖公章)和电子件(可编辑版word 及 盖章扫描 PDF 版 ) 于2022 年 8 月 21 日前报送至广东省知识 产权保护中心，电子件发送到邮箱： zf@gippc .com .cn,纸件邮
寄到： 广州市黄埔区创新大厦 C3  栋主楼 3 楼，联系电话 020-31602961。
四、其他
本次公开征集将选择10 家专精特新企业开展知识产权公益 服务，不收取任何费用。广东省知识产权保护中心将组织资格

-2-

审查和评审，并与遴选后的企业签订知识产权服务协议。

附件： 广东省自主科技创新专利引领工程 . 知识产权助
力专精特新企业高质量发展企业申报表

[image: ]广东省知识产权保护中心 2022年 7 月 15日

-3-
[image: ][image: ][image: ]

附件

广东省自主科技创新专利引领工程
知识产权助力专精特新企业高质量发展 企业申报表

申报单位：
联系人：
职务：
联系电话：
电子邮箱：
填报日期：

广东省知识产权保护中心  编 制

2022 年

-4-

填表说明
一、本申报表适用于广东省自主科技创新专利引领工程的 知识产权助力专精特新企业高质量发展项目的企业申报工作。
二、申报单位对本申请材料以及所附材料的合法性、真实 性、准确性负责。
三、申请书规格为A4 纸，各栏不够填写时，请自行加页。 申请书宜双面打印，并于左侧装订成册，一式三份(至少一份 加盖公章)。提交同时，须附电子件(可编辑word版和PDF版 均需提交，PDF版需加盖公章)。
四、申报单位基本信息中的“企业规模”包括： 中型企业、 小型企业和微型企业等。“企业类型”包括： 国有企业、合资企 业、民营企业及其他企业等。参照《广东省人民政府关于培育 发展战略性支柱产业集群和战略性新兴产业集群的意见》(粤府 函〔2020〕82 号)填写所属战略性支柱产业/新兴产业，其中， 战略性支柱产业包括：新一代电子信息、绿色石油、智能家电、 汽车产业、先进材料、现代轻工纺织、软件与信息服务、超高 清视频显示、生物医药与健康、现代农业与食品;战略性新兴 产业包括： 半导体与集成电路、高端装备制造、智能机器人、 区块链与量子信息、前沿新材料、新能源、激光与增材制造、 数字创意、安全应急与环保、精密仪器设备。

-5-

一、申报单位基本信息
	企业名称

	地址邮编

	统一社会信用代码

	法定代表人

注册时间

	注册资本
(万元)

	企业规模

	企业类型

	是否属于战略性支
柱产业/新兴产业

	如是，具体所属战略
性支柱/新兴产业名称

	是否为国家级/广东省专精特新企业

	是否开展过专利导航及次数

项目负责人
	姓名

	项目联系人
	姓名

	部门

	部门

	职务

	职务

	电话

	电话

	手机

	手机

	电邮

	电邮

企业概况
(800字
以内)
	包括但不限于以下内容：
一、企业经营管理概况。主要业务、所属产业领域、细分技术领 域及从业时间、业绩、资质荣誉简介，企业在细分领域的地位， 企业经营战略等。
二、企业主导产品情况。包括：主导产品关键领域补短板、关键 核心技术攻关等情况;属于产业链、供应链的哪些关键环节;企 业主要竞争对手对比情况，与国际国内领先水平对比情况等。  三、企业创新基本情况。包括：企业拥有核心自主知识产权情况，
研发机构建设情况，研发经费的保障情况，创新团队情况等。

	专利情况

	累计专
	发明专
	2021年
	2022年专
	2022年

-6-

	(件数)

	利申请 总量
	利申请 总量
	专利申 请数量
	利申请数
量(含计
划数)
	发明专
利申请
数量(含
计划数)

	申请专利

	授权专利

	有效专利

	PCT申请总量(目前
累计)

国(境)外专利授权总量

	主导产品
(或研发
技术领
域 )
	产品名称(研发领域)
	专利数量

(重点) 企业拟进 行专利导 航的技术
领域
(1000  字以内)
	包括但不限于以下内容：
一、企业拟开展专利导航的技术领域/产品概述。
二、企业对拟开展专利导航的技术领域/产品的技术基础及知识 产权基础。
三、企业对拟开展专利导航的技术领域/产品计划、侧重点及预 期 目 标 。

知识产权 管理基础
	知识产权贯标：通过认证□开展辅导口未开展口

	知识产权管理机构

架构形式
	知识产
权负责
	知识

研发人员数量
	知识产权
管理制度

-7-

	人职务
	产权管理人员(数量

	独立机构口 部门下设机构

二、申报单位意见
	申报单位意见
	负责人签字：

单位盖章：

年  月  日

-8-
image5.png

image2.png

image3.png

image4.png

image1.png